Markbref, Heirathsecontract, Chyzärter (vielleicht v. Mark, Siegel).

Markbusse, die Buße für Fehlvergehen, Meichsner Decis. IV. 881: „Es habe comes alle hohe Obrigkeit in der Mark. Was aber Markbusen belanzt, die werden zum halben Theil dem Graffen, vnd zum halben Theil der Mark gewiesen.“

### Markkreuz, Grenzkreuz, s. Kreuz.

Markdienste, vielleicht Dienste, welche Markgenossen zu leisten haben, Urf. v. 1217 in Senckenberg Sel. V. 349: „Walkero eius in Grece nec non Volkmaro filio suo [villam in Wirtstorff] cum omnibus at-

tinentiis tam iure montaneo, quam etiam marchdinest contuli sub titulo justi feodi iure perpetuo possidendam.“

Markding, 1) Bezirksgericht, Urf. v. 1169 bei Westphalen II. 2012: „Ceterum volumus, ut — coloni iuxta consuetudinem terrae placita nostra quae marchting vocantur obseruent, et expeditiones sequantur et Borgwre operentur.“ Urf. v. 1174, das. p. 2046: „ut predicti coloni ecclesiae ad placita nostra, quae markthing vocantur, venire non arceantur, expeditionem tamen dueis — sequantur —.“ Urf. v. 1170, das. p. 2043: „Ab his tamen, quae jure duatus nos contingunt, ista nominatim excludimus, videlicet expeditiones et forense placitum quod markthing vulgo dicitur et castrorum munitiones —.“ Da bin gehört auch folgende Stelle in e. Urf. Herzogs Heinr. v. 1170 für Lübeck in Rehmeye Braunsch. Chron. p. 374: „Caeterum volumus, ut — coloni — tenere placita nostra, quae mardinek [wosfür Gruppen in d. Discept. For. p. 747: Hardesding, verschlägt] vocantur, observent, expeditiones sequantur, et borchevere operentur“ — 2) Judicium marciale, vor welches die Streitigkeiten in Bezug auf Acker, Grenzen, Gräben, Berge, Flüsse, Neubruchäcker, Wälder ic. gehörten, nach Westphalen IV. 928 not. — 3) Ein von dem Land-Dinge, Landgerichte, unterschiedenes Gericht in Plauen, Privil. Civit. Plauensis an. 1235, das. p. 929: „tem datum est omnibus in terra morantibus, quod nunquam ad consilium, quod macthing vocatur, sunt compellendi, similiter ad jus factale quod Land-Recht vocatur, sunt minime citandi, sed tantum ad ius, quod Mann-Recht vulgo sonat.“ Vgl. das. auch p. 930.

### Markfleck, vicus e sylva excisus (Wacht.).

Markfuter, s. v. w. Marchfuter, Urf. v. 1243 in Ludewig Rel. Msc. IV. 222: „Jus quoque nostrum quod dicitur marchfuter in omnibus ecclesiæ prediis secundum antiquam collatam ipsi gratiam relaxamus.“ Urf. v. 1277 in Hund. Metrop. Salisb. I. 262: „pro iore quod marekfuter dicitur.“ Erkenntn. in Schöttgen & Kreysig Diplom. II. 46: „sed subsidia, decimas et alias impositions in ducatum Stirriensem, isidem et restantias et census quos germanice marchfutter appellant, ad arcem Furstenfeld semper dederint.“ Urf. v. 1213 b. Ludewig IV. 228: „absoluerit a redditione marchialis aumone, quae dicitur marchfurt.“ Hund. Metrop. I. 253: „renunciavit fodro et Landgericht et market futter —.“ Vgl. auch Markschutz.